
C.F.91235
100376

Codice Mec.: BOIC862002 
Codice IPA: istsc_boic862002
Codice unico fatturazione: 
UFV9R1

M.I.  –  U.S.R. Emilia Romagna  –  U.A.T. Bologna  -  Ambito 3

Istituto Comprensivo Crespellano
Via IV Novembre, 23 - 40053 Valsamoggia (BO) Località Crespellano 

sito internet:www.iccrespellano.edu.it
Tel. 051/6722325-051/960592
Fax. 051/964154
Email:boic862002@istruzione.it 
P.E.C.:boic862002@pec.istruzione.it

All’albo on line

IC Crespellano

Oggetto: Determina  avvio Piano estate 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;

Visto il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche;

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018: “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

Vista la nota MI prot. n. 643 del 27 aprile 2021, che introduce il Piano scuola Estate 2021 “un 
ponte per il nuovo inizio”;

Vista la nota MI prot. n. 11653 del 14 maggio 2021 con oggetto: Art. 31, comma 6 del D.L. 22 
marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – Misure per favorire l’attività didattica e per il 
recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenze 
Covid-19”. Prime indicazioni per istituzioni scolastiche ed educative statali;

Visto il DM 158 del 14 maggio 2021 che prevede entro il 31 dicembre 2021 la realizzazione degli 
interventi;

Vista la nota MI prot. n. 11658 del 14 maggio 2021 con oggetto: Avviso assegnazione della 
risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 per un importo di 
Euro 22.041,49;

Considerate le indicazioni contenute nel Quaderno n. 3 aggiornato dal Ministero dell’Istruzione – 
“Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”;

Rilevata la necessità di individuare personale interno per lo svolgimento dell’attività di recupero 
delle competenze di base, il consolidamento delle discipline, la promozione di attività per il 
recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo degli studenti e delle studentesse 
anche nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell’a.s. 2020/21 e l’inizio di quelle 
dell’a.s. 2021/22;

DETERMINA

l’avvio  della  selezione  personale  interno  rivolto  all’attivazione  di  iniziative  per  favorire  la
creazione  di  scenari  di  solidarietà  e  fiducia  negli  altri,  preparando  studentesse  e  studenti  alla
ripartenza e attivando un percorso che li supporti nell’affrontare la prossima esperienza scolastica,
anche ricorrendo alla didattica innovativa e con una particolare attenzione ai temi dell’inclusione e
della collaborazione;

di impiegare la spesa di € 22041,49 all’aggregato P.2.9 - PIANO SCUOLA ESTATE - RISORSE
EX  ART.  31,  COMMA  6,  D.L.  41/2021  in  conto  competenza  del  programma  annuale  per
l’esercizio in corso.

Dirigente scolastica

Antonella Falco
(firmato digitalmente)

B
O

IC
86

20
02

 -
 A

C
2C

A
D

2 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
91

84
 -

 2
7/

09
/2

02
1 

- 
C

/1
4 

- 
C

O
N

T
A

B
IL

IT
A

' G
E

N
E

R
 -

 I

Firmato digitalmente da Falco Antonella


		2022-01-31T09:57:47+0100
	FALCO ANTONELLA




